
DECRETO N 2109, DE IS DE OUTUBRO DE 2002. 

Revoga os decretos res 3891, de 20 
de dezembro de 2001, e 3863, de 18 
de dezembro de 2001, que 
declararem de irtilidade pública, 
para fins de detapropriação, os 
imóveis que espedrrearam. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais. tendo 
cm vista o disposto no en. 115. XII, da Lei Orgânica do Município de CroiArtia, e o previsto no 
art. 5°, letra "r. do Decreto Lei n" 3.365, de 21 de junho de 1941, bem como o contido no 
Processo n°1.500.783-4(1999, 

DECRETA: 

Art. 1* Eicazn revogados os decretos nes. 3891, de 20 de dc:zembro de 2001, e 
3863, de 18 dezembro de 2001, que declararam de utilidade pública, para fins de 
desapropriação, os imóveis que especificaram. 

Art. r Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15 dias do 
mês 

• 

de outubro de 2002. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N' 2110, DE IS DE OUTUBRO DE 2002. 

Declara de utilidade pública, para 
fins de desapropriaçito, os imóveis 
que especifica. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais e 

tendo em vista o disposto no art. 115, 'XII. da Lei Orgânica do Município de 

Goiánia, e o previsto no art. 5°, letra "i", do Decreto Lei n..° 3.365, de 21 de 

junho de 194 1, bem como o contido no Processo n.° 2.104.881-0i2002, 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam declaradas de utilidade pública, para -fins de 

desapropriação, as benfeitorias existentes em áreas públicas municipais, no 

Setor Criméia Leste, nesta Capital, com a finalidade da implantação das obras 

do Córrego Botafogo, cujo o nine dos ocupantes, metragens e localização vão 

adiante discriminadas: 

. 	..." 

NOME ENDEREÇO 
ÁREA A 	j 

DESAPROPRIAR - 
1. Edsoa Gemes de Campos Viela Emilio Póvoa 20,88m2  
2. Antônio Rosas Vida Emílio Póvoa, CPU-101 34432m* 
3. Marco Aurélio Bispo dos Santos Vida &afile Póvoa, CPU-10I 40,34m' 
4. Fikmen Lino de Oliveira Vida Emitiu Póvoa, CPU-164 25,00m2  
5. Iivani Line de Soam Vida Emitia Póvoa, CP1J403 82,90zuz 
6. Raie Aparecida Francisca 

: 	de Castro 
Vida Emílio Póvoa, CPU-S2 23,00m2  

7. Roberto Teixeira de Soma Viela Enleie Pávoit, I273-A 64,17m* 

DECRETO N'2111 DE 15 DE OUTUBRO DE nu. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuipães legaiã e tendo em 
vista o disposto no art. 164, da Lei Orgânica do Município de Goiti:lia, bem como 
considerando o contido -no Processo 2.080.087-9/2002, de interesse - de POMPEU 
PEREIRA' DE SOUZA, 

• • . 	 • 

DECRETA: 

Art. I° Fio= aprovados o desmembramento e a planta do Lote 03, situado 
Rua Planalto Central c Rua Todos os Santos, Quadra 73. Parque Industrial João BraZ, nesta 
Capital, passando a coadtuir os lotes 03 e 03-A, com as seguintes características e 
confrontações: 

Lett 03 	 ÁREA 	 307,875m' 
. Frente para a Rua Todos os Santés 	 15,00rn 

Fundo dividindo tom oLote 03-A 	 16,22m 
Lado direito dividindo can o Late 01 	 23,63rn 
Lado esquerdo dividindo cem o Lote 04   17.42m 

Lote 03-A . 	 ÁREA 	 307,875m' 
Frente para a Rua Planalto Central  	15,00m 
Fundo dividitalo com o Lote 03 . 	 16.22M 
LIdo direito dividindo com o Lote 04   17,42m 
Lado esquerdo dividindo com o Lote 02 	  23.63m 

Art. 2.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicaçãó. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15 dias do 
mês de outubro de 2002. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

OSMAR DE LIMA .MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO PO 2112, DE IS DE OUTUBRO DE 2002. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
visai o disposto no art. 17, da Lei n° 4.526, d.e 31 de dezembro de 1971, c Leis 
C-omplemeraares n°s 015, de 30 de dezembro de 1992 e 031, de 29 de dezembro de 1994, 
bem conto considerando o contido no Processo n° 2.068.447-0/2002, de interesse de 
CONSTRUTORA MOREIRA ORTENCE LTDA., 

DECRETA: 

Art. I' Ficara aprovados o temembramento e a planta dos lotes 01 ao 14, , 
situados às Ruas Dona Santinha, Maria Inês, Dona Mariquinha e Comendador Negrão de 
Lima, Quadra 13. Setor Negrio de Lima, nesta Capital, passando a constituir o Lote 01/14, 
com as seguintes conacteristicas e confrontações: 

Lote oin4 	 ÁREA 	 6.125,16ms 
Frente para a Rua Dona &aninha 	 46,50m 
Fundo dividindo com a Rua Dona Mariquinha 	46,59m 
Lado direito dividindo com a Rua Comendador Negrão de Lima  	97,88m 
Lado esquerdo dividindo com a Rua Maria Inês ............. ...--.......... ............. 	100,69rn 
Peta linha de chanfrado da Rua Dona Santinha vi a Rua Maria Inês 	07,07m 
Pela linha de crianfratin da R. Dona Santinha e/ R. Com. Negrão de Lima 	07,07m 
Pela linha de chanfrado da R. Com. Negrão de Lima c! R. Dona Mariquinha 	07,25m 
Pela linha de chanfrado da R. Dona Mariquinha c/ a Rua Maria Inês 	06.89m 

Art. 2' Este Decimo offirtui em vigor na data de sua. publicação, 

Art. r Este Decreto entrosa em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15 dias do 
mês de outubro de 2002. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito_ de Goiânia 	. 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15 dias do 
mês de outubro de 2002. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia • 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 


